
５福薬発第７３号 

令和５年６月９日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 

 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

会長 原口 亨 

 

福岡県防災アプリ「ふくおか防災ナビ・まもるくん」の登録について（依頼） 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記につきまして福岡県保健医療介護部薬務課より別添のとおり連絡

がありましたのでお知らせいたします。 

近年多発する災害に備え、「ふくおか防災ナビ・まもるくん」がリリースされ、

現在地の気象警報、地震・津波情報、避難情報など地域の防災関連情報が配信さ

れています。 

ご多忙とは存じますが、当該アプリの登録について貴会会員へのご周知にご

協力いただきますようお願い申し上げます 



公印省略 
５薬第 ５４９号 

令和５年６月９日 
関係団体の長 殿 

 
 

福岡県保健医療介護部薬務課長 
   

 
福岡県防災アプリ「ふくおか防災ナビ・まもるくん」の登録について（依頼） 

 

平素から、県防災行政の推進に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

県では、近年、多発する災害に備え、昨年 12 月から「ふくおか防災ナビ・まもるくん」

を配信しています。 

今年も出水期に入り、一人でも多くの県民の皆様に御登録いただけるよう、現在、知事

を先頭に全庁で取り組んでいるところです。 

つきましては、簡単操作で誰でも親しみやすいこの「ふくおか防災ナビ・まもるくん」

の登録について、御家族・御友人等への周知を呼びかけていただきますようお願いします。 

併せて、関係団体の皆様への周知に御協力いただきますようお願いします。 
 
 ■ お手元のスマートフォンからの登録方法 

  ○ 「防災ナビまもるくん」を検索 

  

 

  ○ またはＱＲコードを読み込み 

 

■問い合わせ先 

総務部防災危機管理局防災企画課防災企画係 

電話：092-643-3112 

Mail：bouki@pref.fukuoka.lg.jp 

mailto:bouki@pref.fukuoka.lg.jp

